

Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego w Katowicach
Kancelaria ogólna

Wpl. dn. 20-10-2020
Nr rkp. 65935/20
Przyjął: Magdalena Porańska

Szanowny Pan

Jakub Chęstowski

Marszałek Województwa Śląskiego

APEL

Szanowny Panie Marszałku!

My,

apelujemy do Pana o zaniechanie działań prowadzących do likwidacji Centrum Dziedzictwa Przyrodniczego Górnego Śląska- samorządowej jednostki organizacyjnej i włączenia go do Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Będzinie.

Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska zostało powołane przez Wojewodę Katowickiego Wojciecha Czecha, Zarządzeniem Nr 204/92 z dnia 15 grudnia 1992 roku. Podstawowym zadaniem/misją Jednostki jest „działanie dla dobra przyrody nieożywionej i ożywionej Górnego Śląska i województwa śląskiego poprzez gromadzenie o niej wiedzy oraz działalność naukową, ochronną i edukacyjną, aby zachować tożsamość regionu oraz rolę i znaczenie jego wartości przyrodniczych” (Zarządzenie wewnętrzne nr 6/2012 Dyrektora CDPGŚ z dnia 15 maja 2012 roku).

Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska to jedyna w swoim rodzaju instytucja w Polsce. Nieocenione są jej zasługi nie tylko dla dobrostanu przyrodniczego naszego regionu czy kraju ale też Europy. Centrum ma bowiem znaczący udział w tworzeniu Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 na terenie województwa śląskiego.

Działalność Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska wielokrotnie była wysoko oceniana przez autorytety świata nauki, wyższe uczelnie i instytucje z nim współpracujące, a w roku 2018 Sejmik Województwa Śląskiego przyznał mu Złotą Odznakę Honorową za zasługi dla województwa śląskiego. Jego dorobek w latach 1992-2017 został opisany w roku 2018 w publikacji pt. „Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska 25 lat w służbie ochrony przyrody (1992-2017)”.

W sprawie likwidacji Centrum zdecydowany sprzeciw, dotychczas, wyrazili w listach lub apelach do Zarządu Województwa i radnych Sejmiku:

Mając na uwadze dorobek i znaczenie Centrum przyłączamy się do apelu wymienionych przedstawicieli świata nauki oraz reprezentantów różnych instytucji i organizacji, z nadzieją, że Pan Marszałek zaniecha zamiaru likwidacji tej jakże ważnej instytucji.

Z wyrazami szacunku

Wszelką korespondencję prosimy kierować na adres: